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درمکتب امام

این کلید را محکم نگه دارید
در ایــن نهضــت از آن بچه‌ای که تازه زبان باز کرده بود تا آن پیرمردهایی که 

نزدیکهای مردنشــان بود، همه با هم می‌گفتند »جمهوری اسلامی«؛ همه اسلام را 

می‌خواستند. اینهمه اسلام خواستن، توجه همه به معنویت بودن، توجه همه به خدا 

و دین خدا بودن، شما را پیروز کرد. این توجه را از دست ندهید؛ این رمز پیروزی 

است، کلید پیروزی است؛ این کلید را محکم نگه دارید.
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نگاهی به دیروز‌نامه‌های زنجیره‌ای

ابراز نگرانی از 
افشای پیوست‌های محرمانه برجام

سرویس سیاسی -
روزنامه شرق در سرمقاله خود با عنوان »طاعت از دست نیاید«، درباره عدم تحقق وعده‌های داده شده 
از سوی دولتمردان نوشت: »سیاست‌مداران در دنیای معاصر، حتی اگر برای غلبه بر رقیب در تبلیغات 
انتخاباتی خود وعده‌های بزرگ داده باشند، پس از پیروزی، کمابیش شیوه‌های مرسوم حل یا مدیریت 
مشــکلات را در پیش می‌گیرند. اما گاهی هم می‌شود که اوتوریته‌ای، وعده‌های غریب خود را جدی 
می‌گیرد یا به ‌سادگی برای راضی‌کردن حامیان خود تصمیم می‌گیرد دست به اقداماتی بزند؛ تا نشان 
دهد وعده و وعیدهای عجیبش همه هم از سر یاوه‌بافی و به کمر »بستن« اسلحه »خالی« نبوده است«.

این روزنامه در ادامه و در تلاش برای تشبیه اقدامات رئیس‌جمهور جدید آمریکا با اقدامات رئیس 
‌دولت نهم و دهم نوشت: »با وجود این، گاهی، به ‌‌ویژه در میان نو دولتانی که آموزش و تجربه سیاسی 
نداشته‌اند یا مایل‌اند متفاوت جلوه کنند، کردارهای شالوده‌شکنانه و شوالیه‌مآبانه بروز می‌کند. باری، با 
سنت‌شکنی‌های بی‌در‌وپیکر کاری درست نمی‌شود، اما خراب‌کاری می‌شود و چون گاه در نگاه عوام، 
هر کاری بهتر از هیچ ‌کاری است و تخریب اوضاع دیگران، وقتی قرار نیست اوضاع خودشان بهتر شود، 
اقلی از تشفی را دارد، زمینه برای رفتارهایی فراهم می‌شود که دیروز در اینجا )ایران( و امروز در آنجا 
)آمریکا ( شاهد بوده‌ایم. آیا نوع کارهایی که در آن دولت خاص و این روایت غریب غربی آن دیدیم و 

می‌بینیم مصداق تام ضرب‌المثل پیش‌گفته نیست؟«
نویسنده در حالی تلاش کرده مخاطب خود را دولت قبلی قرار دهد که با نگاهی کوتاه به وعده‌های 
انتخاباتی رئیس‌جمهور یازدهم در حل 100 روزه مشکلات اقتصادی کشور، برداشتن همه تحریم‌ها به 
صورت یکجا در توافق هسته ای، گشایش اقتصادی در زندگی مردم تا حدی که نیاز به دریافت یارانه 
نداشــته باشند و بازگرداندن عزت به پاسپورت ایرانی، از یک سو و تلاش برای عبور از خط قرمزهای 
نظام و شکستن تابوی عدم رابطه با آمریکا، نشان می‌دهد که مخاطب این مطلب پیش از آنکه دولت 

قبلی باشد دولت فعلی است. 
سریال سهم‌خواهی مدعیان اصلاحات از دولت

روزنامه آرمان در مصاحبه با »محمود صادقی« نوشت: »در سال۹۲ اقتضائات و اتفاقات انتخاباتی 
باعث شــد که در نهایت جریان اصلاحات گزینه خود یعنی آقای عارف را از انتخابات کنار بکشــد و 
از آقای روحانی حمایت کند. با این وجود در انتخابات ریاســت جمهوری ســال۹۶ فرصت کافی برای 
بررســی معضلات و چالش ها وجود دارد و اصلاح‌طلبان به دنبال این هســتند که با صبر و طمانینه 
بیشتری رویکرد خود را در انتخابات مشخص کنند. بدون شک جریان اصلاحات باید با آقای روحانی 
به صورت صریح و بی‌پرده گفت‌وگو و مذاکره کند و انتظارات و مطالبات خود را به صورت روشــن با 
ایشان در میان بگذارد.به نظر من پوسته دولت کنونی متعلق به آقای روحانی است در حالی که هسته 
این دولت هنوز متعلق به آقای احمدی‌نژاد است... به همین دلیل اصلاح‌طلبان به دنبال این هستند 
که این رویکرد متوقف شود و به همین دلیل نیاز است که با صراحت بیشتری با آقای روحانی گفت‌و‌گو 
صورت بگیرد... اصلاح‌طلبان باید تعارف را با آقای روحانی کنار بگذارند و دغدغه های خود را به صورت 

شفاف و روشن برای آقای روحانی تشریح کنند.«
این در حالی است که علنی کردن سهم‌خواهی مدعیان اصلاحات از دولت، مسبوق به سابقه است. 
پیش از این »رســول منتجب‌نیا« گفته بود: »‌اصلاح‌طلبان باید در دولت آینده ســهم بیشتری داشته 
باشند و درصد قابل توجهی از کابینه ایشان را تشکیل بدهند، این مسئله شامل وزرا، معاونان و همچنین 
استانداران می‌شود و در همه این زمینه‌ها باید تغییرات جدی صورت بگیرد. برخی از اصلاح‌طلبان از 

آقای روحانی رنجش‌خاطر دارند و آقای روحانی موفق نشده رضایت آنها را جلب کند»!!«.
 همچنین »موسوی لاری« وزیر کشور دولت اصلاحات پیش از این گفته بود: »تلقي من اين است 
كــه اصلاح‌طلبان از آقاي روحاني كي حمايت همراه با بيان ديدگاه‌ها، نقدها، نقطه‌‌نظرات و مطالبات 
خواهند داشــت. اصلاح‌طلبان بدون لحاظ كردن مطالبات مردم و بدون توجه به ايده‌ها و آرمان‌هاي 

خودشان نمي‌توانند از آقاي روحاني حمايت كنند«. 
علاوه بر این، »مهدی آیتی« از فعالین مدعی اصلاح‌طلب در پاســخ به سؤالی درباره سهم‌خواهی 
اصلاح‌طلبان از دولت، گفته بود: »اصلاح‌طلبان اگر ســهم‌خواهی کردند حق آنهاست چون در جبهه 
اصلی حمایت از روحانی بودند«. همچنین »ابراهیم اصغرزاده« در مصاحبه با حسین دهباشی تاکید 

کرده بود که معنی ندارد که اصلاح‌طلبان به دولت روحانی چک سفید بدهند.
صادقــی همچنین در بخش دیگری از مصاحبه گفت: »در شــرایط کنونی مشــکل اصلی مردم 
مشکلات اقتصادی و معیشتی است که متاسفانه دولت نتوانسته عملکرد قابل قبولی در این زمینه از 

خود نشان بدهد«.
ناکارآمدی دولت یازدهم ، این بار تقصیر منتقدین 

روزنامه بهار در مطلبی با عنوان »تناسخ ناکارآمدی«درباره اظهارات دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مبنی بیداد ناکارآمدی در کشور، بدون اشاره به عدم پاسخگویی دولت روحانی به ناکارآمدی‌های 
موجود در اداره کشور، منتقدان را به عدم پاسخگویی در قبال ناکارآمدی در دوران مدیریت اجرایی که 
نداشته‌اند! متهم کرد و نوشت: »آنان که درباره ناکارآمدی هشدار می‌دهند، بشارت در باغ سبز تحت 
زعامت خودشان می‌دهند؛ خود چه ‌اندازه بابت قدرتی که داشته‌‌اند، مسئولیت‌پذیرند؟ هیچ‌گاه خود را 
دچار ضعف ندانسته‌اند که استعفا و عرصه را خالی کنند؟ چرا برخی هنوز می‌خواهند تصمیم بگیرند و 
تصمیم بسازند بدون آنکه پاسخگوی نتایج ضعف در فکر و عمل خودشان باشند؟!« واقعا واضح نیست 

پاسخگو نبودن مدعیان و فرار به جلو، راه را بر »تناسخ  ناکارآمدی« هموار می‌کند؟ 
این روزنامه ضمن اعتراف به ناکار آمدی دولت، کارش به اینجا رسیده که برای سرپوش گذاشتن 
بر وعده‌های بر زمین مانده و کارنامه پر از خالی دولت یازدهم، یک پله فراتر رفته و این ناکارآمدی‌ها 

را به منتقدان نسبت می‌دهد آن هم منتقدانی که سابقه اجرایی چندانی در کشور ندارند. 
نگرانی عجیب روزنامه اصلاح‌طلب

 از احتمال افشای »اسرار« برجام توسط ترامپ 
روزنامه وقایع اتفاقیه در صفحه سیاست خود و در مطلبی با عنوان »آيا احتمال انتشار اسرار برجام 
ازسوي ترامپ وجود دارد؟« به نقل از فاکس‌نیوز نوشت: دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا ممکن است 
برای افشــای اســرار مندرج در توافق هسته‌ای ایران با فشار بیشتری روبرو شود.  این امر در شرایطی 
محتمل به نظر می‌رســد که جنگ لفظی ایران با دولت ترامپ رو به افزایش اســت. طرح این موضوع 
در شــرایطی است که بسیاری از جمهوری‌خواهان در کنگره از جمله مایک پامپیو عضو اسبق کنگره 
از ایالت کانزاس و رئیس ‌کنونی سیا بر تقاضای خود درباره انتشار کامل توافق با ایران به ویژه پس از 
آزمایش اخیر موشک بالستیک این کشور اصرار دارند. از مجموع این فشار‌ها در کنگره و مجلس سنای 
آمریکا در کنار شخصیت هیجانی و غیرمنطقی ترامپ به جرات می‌توان احتمال انتشار کامل بندهای 
برجام را در کنگره آمریکا محتمل دانســت و متعاقبا می‌توان پیش‌بینی کرد که مفاد کامل برجام در 
اختیار افکار عمومی قرار خواهد گرفت.  این روزنامه در ادامه با ابراز نگرانی عجیب از افشای آنچه که 
اسرار برجام عنوان شده است، نوشت: این رخداد به وضوح نشانگر بی‌تجربگی تیم سیاست‌گذار ترامپ 
و استراتژیست‌های او است. بدون تردید این موضوع به دلیل چندجانبه بودن و ابعاد بین‌المللی برجام! 
می‌تواند ضربه بزرگی به پرستیژ بین‌المللی واشنگتن باشد و نارضایتی کشورهای طرف توافق را در پی 

داشته باشد! این موضوع نشانگر بیگانگی ترامپ با جهان سیاست است.
وقایع اتفاقیه بیان نمی‌کند اگر افشای این محرمانه‌ها به پرستیژ آمریکا ضربه می‌زند و پیوست‌های 

محرمانه برجام به نفع ایران است پس چرا آنها از علنی شدنش نگران هستند؟! 
دولت یازدهم معیشت مردم را

 از شرایط اقتصادی دوران جنگ نجات داد!
روزنامه شهروند در گزارشی با عنوان »زندگی بدون تورم اضافه«، مدعی شد: »دولت یازدهم معیشت 

مردم را از شرایط اقتصادی دوران جنگ نجات داد«!
این روزنامه همچنین در این گزارش طی گفت‌وگو با اقتصاد‌دانان، از قول یکی از آنها نوشت: »مردم 
هنوز یادشــان نرفته است که یک ‌ســاعت بعد برای خرید سیب و پرتقال به میوه‌فروشی می‌رفتند و 
قیمت جدید می‌دیدند. تیم اقتصادی دولت بدون‌ شک برای بازگرداندن ثبات به اقتصاد ایران زحمت 

کشیده و همین یک قلم نرخ تورم کافی است که به دولت نمره قبولی بدهیم«.
اقتصاددان دیگری هم به شهروند گفت: »اگر دولت یازدهم هیچ دستاوردی جز تک‌رقمی‌کردن نرخ 
تورم نداشت، اهمیت این مسئله به اندازه‌ای است که باید بگوییم اقتصاد ایران را درمسیر نجات‌بخشی 

به جریان انداخت«.
ادعای کاهش تورم در دولت یازدهم در حالی است که به عقیده بسیاری از کارشناسان، این کاهش 
تورم به دلیل رکود مطلق در کشور است چراکه در چنین شرایطی بیکاری افزایش و قدرت خرید مردم 

کاهش پیدا می‌کند و طبعا تورم هم پایین می‌آید.
عده‌ای فراموش کرده‌اند که دولت هیچ برنامه‌ای که بر مبنای آن بخواهد در مسیر رشد و شکوفایی 
اقتصاد حرکت کند، نداشــت چرا که آب خوردن مردم را هم به توافق هسته‌ای گره زد. رئیس‌جمهور 
در مشــهد اعلام کرد از رکود عبور کردیم اما پس از آن چهار نفر از وزرای دولت به وی نامه نوشــته و 

اعلام کردند رکود درحال تبدیل شدن به یک بحران است.
روزنامه آرمان دوشــنبه هفته قبل در مطلبی به ملموس نبودن ادعای کاهش تورم با ســفره‌های 
خانوار اعتراف کرد و نوشت: »بانک مرکزی ایران نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به دی‌ماه ۱۳۹۵ نسبت 
به دوازده ماه منتهی به دی‌ماه ۱۳۹۴ را معادل 8/6 درصد اعلام کرده اســت. شــاخص بهای کالاها و 
خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در دی‌ ماه ۱۳۹۵ نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل 6/9 
درصد افزایش داشــته است. این در حالی اســت که در چند روز گذشته مرکز آمار ایران نرخ تورم را 
9/6 درصد اعلام کرده بود. نکته مهم در این آمارها، ملموس نبودن بهبود اقتصاد کشور در سفره‌های 
خانوار اســت. وزیر اقتصاد نیز ششم دی ‌ماه امسال در شــورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
عنوان کرد: از وضعیت معاش مردم راضی نیستم. به اعتقاد برخی کارشناسان در حالی‌که تیم اقتصادی 
دولت کوشیده است با نگاهی مهندسی روند کاهش تورم را در اقتصاد دنبال کند، بافت‌های اجتماعی 
را در این کاهش تورم نادیده گرفته اســت. به این ‌ترتیب در حالی که کاهش تورم تا سطح تک‌رقمی 
حاصل شد و همچنان استمرار یافت اما این کاهش تورم، با افزایش رفاه خانوار شهری همراه نبود. در 
شرایطی که دولت توانسته است انضباط مالی خوبی برقرار کند و روند کاهشی تورم را استمرار بخشد، 

این کاهش تورم با افزایش کیفیت سبد خانوار شهری همراه نشده است«.

وظیفه سنگین حوزه‌ها
 در حفظ و بقاء انقلاب اسلامی

همه جوامع در طول تاریخ دارای تحولات مختلفی بوده‌اند؛ گاهی این تحولات، 
بنیادین و عمیق است که در عرف، چنين تحولات بنیادین که ماهیت جامعه را عوض 
می‌کند و تأثیر عظیمی در بینش و رفتار افراد می‌گذارد، انقلاب نامیده می‌شود.

انقلاب، هم می‌تواند در ساحت‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، دینی و نظایر 
آن اتفاق بیفتد و البته گاهی ممکن است در چند ساحت، انقلاب رخ دهد.

ویژگی احیاگری انقلاب اسلامی 
انقلاب اسلامی یک تحول بنیادین و فراگیر بود که اقشار مختلف مردم و همه 
ساحت‌های زندگی را در بر گرفت و در عین حال با سرعتي زیاد و هزینه‌اي بسیار 
کمتر از سایر انقلاب‌ها محقق شد و می‌توان گفت این مسئله در دنیا کم‌نظیراست.

چنین نیست که هر انقلابی مطلوب باشد، معیار ارزشگذاری انقلاب‌ها، نیازمند 
بحث‌های مفصلی اســت؛ اما ما بر اساس اعتقادمان، انقلاب مطلوب و ارزشمند را 
انقلابی می‌دانیم که اسلام‌پسند باشد؛ یعنی تحولاتی که در ساحت‌های مختلف 
ایجاد شده از نظر اسلام مطلوب باشد؛ لذا اینکه رهبری از انقلاب و انقلابی بودن 
به عنوان یک ارزش عظیم یاد می‌کنند به خاطر اسلامی بودن آن است؛ چرا که 

انقلاب ما دارای مبانی، اهداف و خط مشی‌های کلی اسلامی است.
انقلاب اسلامي ايران به برکت وجود حضرت امام خميني)ره(؛ آن عبد صالح 
خدا، که بعد از انبیاء و ائمه)ع( کمتر نظیری می‌توان برای او یافت و به برکت یاران 
مخلص ایشان که جان و مال خود را برای انقلاب صرف کردند به ثمر رسید، اما 
شــاید برای عده‌ای سؤال شود که چگونه ممکن است در جامعه‌ای که مردم آن 
مسلمان هستند و به اسلام عمل می‌کنند، انقلاب اسلامی، یعنی انقلابی که مورد 
پســند اسلام باشد، اتفاق بیفتد؟ مگر نه این است که انقلاب اسلامی برای تحول 
در جهت اهداف اسلامی ایجاد می‌شود؛ پس این انقلاب در جامعه مسلمانان چه 

معنایی دارد؟ 
در طول تاریخ به خاطر شــیطنت شیاطین، بسیاری از احکام اسلامی مورد 
غفلت واقع شد و به عبارت بهتر بیش از نیمی از احکام اسلام فراموش شده بود؛ 
به گونه‌اي که حتی امیدی به احیاء این احکام نیز وجود نداشت و از سوی دیگر، 
به قدری مظاهر فساد در جامعه گسترش یافته بود که وقتی امام)ره( حرکت خود 
را آغاز کرد، بســیاری از اقران ایشان می‌گفتند: این حرکت‌ها فایده‌ای ندارد و تا 
امام زمان)عج( نیاید، نمی‌توان در چنین وضعی اصلاح ایجاد کرد. مثال ســاده‌ای 
که می‌شود ذکر کرد اینکه اصلا کسی به مخیله‌اش خطور هم نمی‌کرد که روزی 

شراب فروشی‌های متعدد و قمارخانه‌ها در تهران جمع شود.
اسلام یک مقوله فرهنگی است و ارکان آن را باورها و ارزش‌ها تشکیل می‌دهند، 
اسلام، فرهنگی است که تأثیر آن در تمام شئون زندگی انسان انعکاس دارد و از 
رفتار‌های فردی و خانوادگی گرفته تا مســائل اقتصادی، روابط اجتماعی و حتی 
روابط با غیرمسلمانان را نیز شامل می‌شود، لذا در پاسخ به این سؤال که انقلاب 
اسلامی در جامعه اســامی چه زمانی معنا دارد، باید گفت: اگر جامعه‌ای برخی 
باور‌ها و ارزش‌ها را فراموش کرده باشــد و این باورها و ارزش‌ها احیاء و در جامعه 
منعکس شــد، در واقع انقلابي اســامی رخ داده است و هر چه باور‌ها و ارزش‌ها 
از لحاظ کمیت و عمق گســترش یابد، به معنای رشد و پیشرفت انقلاب اسلامی 

در جامعه است.
نقش حوزه‌ها در وقوع انقلاب اسلامی و بقاء آن

با توجه به اینکه انقلاب اسلامی یک انقلاب فرهنگی و سر و کار آن با باورها 
و ارزش‌ها بود، از نظر منطقی حوزه‌های علمیه باید نقش بیشــتري در آن داشته 
باشند و در عمل هم می‌بینیم که حوزه‌های علمیه و در رأس آنها حضرت امام)ره(، 

بزرگترین نقش را در تحقق انقلاب اسلامی داشته‌اند.
حوزه‌های علمیه در بقاء انقلاب و حفظ دستاوردهای انقلاب نیز بیشترین وظیفه 
را دارند، از آنجا که روح و اســاس انقلاب فرهنگ اســت، اولین و بالاترین وظیفه 
را حوزه‌هــای علمیه بر عهده دارند؛ چرا که آنها باید باور‌ها را تقویت و ارزش‌ها را 
ترویج کنند؛ لذا اگر رهبری بر حوزه انقلابی تأکید می‌کنند به اين دليل است که 

حوزه انقلابی پایه‌های انقلاب را در جامعه مستحکم می‌کند.
هر نعمتی می‌تواند مورد ســوء استفاده واقع شــود؛ همان گونه که در صدر 
اســام، بلافاصله بعد از رحلت پیامبر)ص(، کسانی به نام اسلام مرتکب جنایاتی 
شــدند و هنوز از زمان حیات رســول خدا زمان زیادی نگذشته بود که عده‌ای به 
نام اسلام، جنایاتی نسبت به خانواده پیامبر)ص( مرتکب شدند که نمی‌توان نمونه 

آن را در تاریخ مشاهده کرد.
وظیفه روحانیت

روحانیت باید در دو بعد ایجابی و سلبی تلاش کند، در بعد ایجابی، هم باید 
اسلام را از نظر فکری بشناسیم و ترویج کنیم و هم خودمان به احکام اسلام عمل 
کنیــم و هــم دیگران را به عمل دعوت کنیم؛ در بعد ســلبی نیز باید هم در بعد 
فکری با شــناخت‌های غلط، بدعت‌ها، تفکرات انحرافی و تکفیری مقابله و آنها را 

نفی کنيم و هم در عمل جلوی نفوذ دشمنان را بگيريم.
اولین رسالت حوزه‌های علمیه این است که اسلام را در همه ابعادش بشناسند، 
در فقه، نباید تنها به مبحث طهارت و صلوهًْ پرداخت؛ زيرا امر به معروف و نهی از 
منکر، قضاء و سایر احکام اسلامی هم جزء فقه هستند؛ که البته این همه فقط به 
فقه مربوط اســت که تنها یکی از بخش‌های اسلام است و اسلام منحصر در فقه 
نیست؛ بلکه در بین آیات قرآن نهایتا پانصد آیه مربوط به آیات‌الاحکام است؛ اگر 
توجه ما به یک بعد جلب شــود و از ابعاد دیگر غافل شــویم به نوعی مصداق آیه 

شریفه »نؤمن ببعض و نکفر ببعض« می‌شویم.
باید بدانیم که نه تنها در قبال اعمال خود، بلکه در مورد جامعه نیز مسئولیت 
داریم؛ ولي متأسفانه به دلایل مختلفی شیاطین جن و انس در طول چند قرن در 
صدد القاء این نکته به مردم هستند که دین مربوط به مسائل فردی است و این 
امام)ره( بود که با حرکت خود نشان داد که امور فردی تنها بخشی از اسلام است 

و بخش عظیمی از مسائل دين مربوط به اجتماع است.
نباید انتظار داشــت که همه افراد جامعه اصلاح شــده، همه احکام اسلام در 
همه کشورهای اسلامی اجرا شود؛ چرا که در طول تاریخ نیز انبیاء به هدف نهایی 
خودشان نرسیدند و همواره بر سر راه آنها نیز شیاطین وجود داشته‌اند؛ اما ما باید 
همت بلند داشته باشیم و برای تحقق اهداف اسلامی حرکت کنیم و در حد توان 
نیز کار کنیم؛ خدا نیز وعده داده است که اگر ما با اخلاص عمل کردیم، ما را رها 

نکرده و نصرتش را شامل حالمان می‌کند.
یک نمونه از نصرت‌های الهی وقوع همین انقلاب اســت؛ زيرا در عالم ســراغ 
نداریم سیاســتمداری را که می‌توانست پیش‌بینی کند که این انقلاب در فرصت 
کوتاهی با کمترین هزینه تحقق یابد؛ حتی یکی از بزرگان روشن‌بین و دوراندیش 
در ســال‌های منتهی به انقلاب معتقد بود: هنوز حدود بیست سال دیگر باید کار 
شــود تا بتوان نظام طاغوت را از ســر راه برداشت، اما با توجه به اخلاص امام)ره( 
و یارانش، خداوند نصرتش را شــامل حال مردم کرد و کمتر از دو سال بعد از آن 

اظهار نظر، انقلاب اسلامی پيروز شد.
در 8 ســال دفاع مقدس نیز هیچ کارشناس نظامی در دنیا فکر نمی‌کرد که 
ایران بتواند بدون دادن یک وجب از خاک خود به دشمن، جنگ را اداره کند؛ این 
در حالی اســت که دشمن هم، یک کشور نبود، بلکه همه قدرت‌های دنیا بودند. 

لذا اگر ما به وظیفه خودمان عمل کنیم، خدا به وعده خود عمل خواهد کرد.
بیانات آيت‌الله مصباح يزدي )دام ظله( در  بیست و دومین همایش 
کشوری دفتر ارتباطات فرهنگی، وابسته به مؤسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی)ره( با عنوان »حوزه انقلابی و رسالت‌های آن«؛ قم؛ 95/11/7

زلال بصیرت روزهای پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

اردوگاه انتخاباتی اعتدال- اصلاحات
از سهم‌خواهی تا سردرگمی

و  اســتقلال  گفت:  رئیس‌جمهــور 
دنبال  که  برابر کشورهایی  در  ایستادگی 
یکجانبه گرایی در جهان هستند، از اصول 
سیاست خارجی ایران و ونزوئلا به عنوان 

دو کشور مستقل است.
به گزارش فارس، حســن روحانی در دیدار 
خانم دلســی رودریگز و نســلون پابلو مارتینز 
وزیران خارجه و نفت ونزوئلا، با بیان اینکه توان 
اجماع‌سازی آمریکا در جهان از هر زمان دیگر 
کمتر شده است، به ضرورت نقش‌آفرینی جنبش 

غیرمتعهدها اشــاره کرد و گفت: همه اعضای 
جنبش غیرمتعهدها باید دست در دست یکدیگر، 
برای ایفای نقش فعال‌تر این سازمان در مسایل 

منطقه‌ای و بین‌المللی تلاش کنند.
وی اشتراک نظر ایران و ونزوئلا در بسیاری 
از مســایل بین‌المللی را قابل توجه دانســت و 
گفت: استقلال و ایستادگی در برابر کشورهایی 
که دنبال یکجانبه گرایی در جهان هســتند، از 
اصول سیاست خارجی ایران و ونزوئلا به عنوان 

دو کشور مستقل است.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: شرایط امروز 
جهان ایجاب می‌کند که کشــورهای مستقل 
و به ویژه غیرمتعهدها ضمن تکیه بر ملت‌های 
خــود، در برابر یکجانبه گرایــی، افراط‌گری و 

خشونت، متحدتر عمل کنند.
روحانی همچنین به گام موفق کشورهای 
تولید‌کننده نفت در اجلاس الجزایر اشاره کرد 
وگفت: همه کشورهای تولیدکننده نفت در اوپک 
و غیراوپک ضروری است بکوشند تا بهای نفت 
به نقطه باثبات و عادلانه‌ای برای تولیدکنندگان 

و مصرف کنندگان رسیده و تثبیت شود.
وزیر خارجه ونزوئلا نیز در این دیدار با تقدیم 
پیام کتبی رئیس‌جمهوری کشــورش به دکتر 
روحانی، اظهارداشت که کاراکاس مصمم است 
روابط خــود را در همه عرصه‌ها با تهران عمق 
بخشــد. خانم »رودریگز« همچنین به موضوع 
نفت و توافق الجزایر اشــاره کرد و گفت: همه 
کشورهای تولید‌کننده نفت باید با اجرای دقیق 
توافــق الجزایر، برای تعادل بازار و تثبیت بهای 

نفت تلاش کنند.

روحانی در دیدار وزیران خارجه و نفت ونزوئلا:

توان اجماع سازی آمریکا در جهان از هر زمان دیگر کمتر شده است

هیئت وزیران با اختصاص ۵۰ میلیارد 
ریال برای جبران خسارات ناشی از سیل در 
استان سیستان و بلوچستان موافقت کرد. 
هیئت وزیران در جلســه روز چهارشــنبه 
به ریاست حســن روحانی رئیس‌جمهوری، با 
اختصــاص مبلغ ۸ هــزار و ۲۰۷ میلیارد ریال 
در مرحلــه دوم تخصیص اعتبار برای طرح‌ها و 
پروژه‌های مصوب کارگروه نجات دریاچه ارومیه 

در سال ۱۳۹۵ موافقت کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، پیش 

از این و در مرحله اول اختصاص اعتبارات مورد 
نیاز طرح‌ها و پروژه‌های مصوب کارگروه نجات 
دریاچه ارومیه، مبلــغ ۳ هزار میلیارد ریال در 

اختیار این کارگروه قرار گرفته بود.
همچنین با تصویب دولت، مبلغ ۵۰ میلیارد 
ریال اعتبار بــرای جبران خســارات و تأمین 
هزینه‌های امداد و نجات و مدیریت ابعاد حادثه 
ســیل اخیر در استان سیســتان و بلوچستان 

اختصاص یافت.
دیگر اینکه، دولت در راســتای تســهیل و 

توســعه تجارت کشــور در حوزه ترخیص کالا 
در گمــرکات اجرایی و کاهش پدیده قاچاق از 
طریق سهولت محاسبات گمرکی برای کالاهای 
وارده به کشور و با توجه به اینکه تعداد طبقات 
تعرفه‌ای موجود، اهداف مذکور را به اندازه کفایت 
تأمین می‌کند، از وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خواست تا ترتیبی اتخاذ کند که طی سال‌های 
۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ تعداد طبقات تعرفه‌ای جداول 
منضم به کتاب مقــررات صادرات و واردات، از 

)۱۴( طبقه به )۸( طبقه کاهش یابد.

ثبت شکایت از آمریکا در دادگاه لاهه 
مجید انصــاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
دیروز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران، درباره پیگیری بحث بلوکه شدن 
دو میلیــارد دلار از اموال ایران در آمریکا، گفت: 
»جمهوری اسلامی ایران توانست با پیگیری جدی 
شــکایت را در دیوان دادگستری لاهه ثبت کند. 
این موضوع مهمی است؛ چون نفس ثبت شکایت 
معنایش این است که این موضوع به عنوان مسئله 

قابل پیگرد حقوقی پذیرفته شده است.«

در جلسه هیئت وزیران اتخاذ شد

تصمیم دولت برای جبران خسارت سیل در سیستان و بلوچستان

سرویس سیاسی-
برغم ادعای برخی چهره‌های اطلاح طلب مبنی 
بر وجود هماهنگی و انسجام  میان جریان اصلاحات 
و اعتدال  برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری 96، 
اما  مروری اجمالی بر رسانه‌های زنجیره‌ای و مواضع 
کنشگران حزبی اصلاح طلب نشان از آشفتگی عمیق 
در اردوگاه اصلاح طلبان و دولت اعتدال در کمتر از  
3 ماه و نیم مانده به انتخابات ریاست جمهوری دارد.

اصــاح طلبان که با هدف اتصال مجدد خود به 
حاکمیت پس از فتنه ســال 88  پشت سر روحانی 
قرار گرفته بودند اکنون نه این هدف را محقق شــده 
می‌بیننــد و نه  اوج گرفتن وضعیت رکود کشــور، 
افزایش بی‌سر و ســامان بیکاری، رشد اقتصادی در 
حد صفر، کاهش حجم تجارت خارجی کشور و  بدتر 
شدن شرایط در پسابرجامی  جای هر گونه حمایتی 
از روحانی باقی گذاشته و  این اوضاع اسفناک  و ارائه 
دیدگاههای متناقض در مسئله حمایت یا عدم حمایت 
از روحانی از یک سو و فقدان کاندیدای رای آور برای 
جایگزین وی در انتخابات آتی از سوی دیگر،  اردوگاه 
اصلاح‌طلبان را دچار سردرگمی کرده است. البته این 

سردرگمی باعث توقف سهم‌خواهی‌ها نشده است!
سهم‌خواهی اصلاحات از اعتدال

ابراهیم اصغرزاده چنــد روز پیش در گفت‌وگو 
با اعتماد، در پاســخ به سؤالی مبنی بر اینکه از چند 
ماه قبل، دوستان شما در جمع دوستان اصلاح‌طلب 
حمايت نامشــروط و قطعي از انتخاب آقاي روحاني 
در انتخابات آتي انجام دادند. اين نامشــروط بودن و 
قطعي بودن، پيشاپيش، آن هم ماه‌ها قبل از انتخابات 
آيا موقعيت اصلاح‌طلبان و موقعيت آقاي روحاني را در 
نزد افكار عمومي ارتقا داده است؟ گفت: »نه، نه. قطعا 
كاهش داده است. كي نيروي سياسي وقتي دستش 
را بالا مي‌برد و از قبل، كي شــرايط پراگماتيســتي 
مي‌دهد و مي‌گويد آن چيزي كه من مي‌خواهم همان 
هدفي است كه من مي‌خواستم بدون اينكه مطالبات 
خودش را مطرح كند، دچار اشــتباه مي‌شود. قطعا 
بايد مطالبات خودشــان را مطرح ميك‌ردند. شرايط 
خودشان را مي‌گفتند. يعني چه كه به آقاي روحاني 

مثلا باید كاملا چك سفيد بدهيم؟«
همچنین، منتجب‌نیا، قائم‌مقــام حزب اعتماد 
ملی در گفت‌وگو با آرمان در پاسخ به این پرسش که 
اصلاح‌طلبان در زمینه انتصابات مدیران در دولت چه 
انتظاری از آقای روحانی دارند، گفته بود: دولت اول 
ایشان به‌صورت ائتلافی و براساس سلیقه شخصی آقای 
روحانی تعیین شــده است. بدون شک اصلاح‌طلبان 
به‌عنوان مهم‌تریــن جریان حامی آقای روحانی باید 

در انتصابات دولت دوم ایشان دخالت داشته باشند.
... ما در این زمینه با روحانی مذاکره خواهیم کرد، 
اصلاح‌طلبان باید در دولت آینده سهم بیشتری داشته 
باشند و درصد قابل توجهی از کابینه ایشان را تشکیل 
بدهند، این مســئله شامل وزرا، معاونان و همچنین 
استانداران می‌شود و در همه این زمینه‌ها باید تغییرات 
جدی صورت بگیرد... بنده به‌دلیل سخنرانی به مناطق 
مختلف کشور سفر می‌کنم و از نزدیک با اصلاح‌طلبان 
مناطق مختلف گفت‌وگو و رایزنی می‌کنم. متأسفانه 
در بسیاری از این سفرها متوجه شده‌ام که برخی از 

اصلاح‌طلبــان از آقای روحانی رنجش خاطر دارند و 
آقای روحانی موفق نشده رضایت آنها را جلب کند.

به همین قرار، موسوی لاری، وزیر کشور دولت 
اصلاحــات نیز گفته بود: »تلقي من اين اســت كه 
اصلاح‌طلبــان از آقاي روحاني كي حمايت همراه با 
بيان ديدگاه‌ها، نقدها، نقطه‌ نظرات و مطالبات خواهند 
داشــت...اصلاح‌طلبان بدون لحــاظ كردن مطالبات 
مردم و بدون توجه به ايده‌ها و آرمان‌هاي خودشــان 

نمي‌توانند از آقاي روحاني حمايت كنند«. 
در این میان مهدی آیتی نماینده مجلس ششم و 
رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در خراسان جنوبی نیز 
در پاسخ به سؤالی درباره سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان 
از دولت، گفته بود: »اصلاح‌طلبان اگر ســهم خواهی 
کردند حق آنهاست چون در جبهه اصلی حمایت از 

روحانی بودند«.
ادعای 92 درصدی!

مصطفی معین نامزد اصلاح طلب انتخابات ریاست 
جمهوری سال 84  در گفتگو با جماران با بیان اینکه  
فکر نمی‌کنم که جریان اصلاحات قصد کاندیدا کردن 
افراد دیگری به‌غیراز آقای روحانی را داشــته باشــد 
تصریح کرد: من احتمــال رأی آوری آقای روحانی 
را کمتر از ســال ۹۲ نمی‌بینــم. چون آقای روحانی 
در دور اول خود در سیاست خارجی عملکرد موفقی 
داشته‌ وتا حدودی توانسته است فسادهای اقتصادی 
و اداری گذشته را کنترل و در این زمینه روشنگری 
انجام دهند.   پیش‌بینی معین  از رأی‌آوری  روحانی 
در انتخابات پیش رو در حالی است که وی در انتخابات 
ســال 84  برای خود ســبد رای 18 تا 19 میلیونی 
متصــور بود و در مجموع حدود 4 میلیون رای آورد. 
کروبی در این باره گفته بود حزب مشارکت سرکوچه 

خودنظر سنجی می‌کند!
کاندیدای اصلاح طلبان

 فقط روحانی است؟
مرتضی حاجــی وزیر دولت اصلاحــات نیز در 
گفتگو با روزنامه آرمان  روحانی را کاندیدای قطعی 
اصلاح‌طلبان معرفی کرده و می‌گوید: طبیعی اســت 
که وقتی رئیس جمهوری مســتقر هــم در رقابت 
حضور دارد، بیشتر تحلیل و نظرها به سمت و سوی 
او برود. حســن روحانی در شرایطی آماده می‌شود تا 
برای دومین بار متوالی در انتخابات ریاست جمهوری 
شــرکت کند که اصلاح طلبــان درباره حمایت از او 
اجماع دارند و در اردوگاه رقیب هم فضا همان فضای 
چنددستگی قبل اســت تا بتوان این طور گفت که 
رئیس جمهور فعلی خودش را مهیای تشکیل دولت 

آتی می‌کند.
تاجیک: حمایت از روحانی نظر 

شخصی آنهاست/عطریانفر: نیست!
این در حالی اســت که  »محمدرضا تاجیک«، 
مشاور رئیس دولت اصلاحات  چندی قبل با حمله به 
برخی چهره‌های اصلاح طلب که روحانی را کاندیدای 
این جریان برای انتخابــات 96 معرفی می‌کنند در 
گفتگو با آرمان امروز گفته بود: برای من بسیار عجیب 
اســت که برخی افراد چگونه به خود اجازه می‌دهند 
به صورت علنی عنوان کنند که جریان اصلاحات در 
انتخابات آینده قرار است از چه کسی حمایت کند و 

هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده استراتژی جریان اصلاحات 
در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده را برای رسانه‌ها 
تئوریزه می‌کنند. برای من هنوز مشخص نیست که 
این نگاه مســتبدانه و توتالیتر چگونه در بین برخی 
شــخصیت‌های اصلاح‌طلب شکل گرفته که به خود 
اجازه می‌دهند به نام نامی جریان اصلاحات ســخن 
بگویند. ما باید اجازه بدهیم پنجره‌ای جدید در جریان 
اصلاح‌طلبی باز شــود و نســیمی تازه به این جریان 
وزیدن کند.« او در  مصاحبه دیگری که به تفصیل با 
روزنامه شرق انجام داد هم همین معنا را مؤکداً مورد 

اشاره قرار داده بود.
تاجیــک در این مصاحبه تصریــح می‌کند: اگر 
برخی از افراد جایی صحبت می‌کنند، من دوستانه از 
آنها می‌خواهم یا تأکید کنند که اظهار نظر شخصی 
می‌کنند، یا اینکه بالاخره به شکلی سخنان خودشان 
را توجیه کنند که بدنه اصلاح‌طلبی متوجه شود، اینها 
چنین اقتدار، مقبولیت و منزلتی دارند که به نام تمامی 

اصلاح‌طلبان سخن بگویند؛
از سوی دیگر »محمد عطریانفر« عضو ارشد حزب 
کارگزاران ســازندگی  هم در واکنش به اظهارات در 
مصاحبه با نشریه صدا و بدون اینکه نامی از تاجیک 
ببــرد، اعلام حمایت از روحانی را نتیجه جمع بندی 
جبهه اصلاحات عنوان کرده و گفت : اصلاح‌طلبانی که 
آقای روحانی را گزینه اول و آخر اعلام کرده‌اند، نظر 
شخصی خود را مطرح ننموده‌اند، بلکه نوعا اظهارات 
آنها معطوف به جمع‌بندی جبهه اصلاحات اســت، 
جبهه‌ای که رهبران اصلاحات نیز در میانه آن نقش 

تمام‌کننده و تعیین‌کننده‌ای دارند.«
 مهرعلیزاده: اصلاح طلبان

 باید گزینه دیگری در کنار روحانی 
معرفی کنند

محســن مهرعلیــزاده عضــو شــورای عالــی 
سیاست‌گذاری اصلاح طلبان در گفتگویی با باشگاه 
خبرنگاران جوان ضمن رد صحبتهای عطریانفر و با 
تأکیــد بر اینکه روحانی یکــی از کاندیداهای اصلی 
اصلاح‌طلبان ) نــه گزینه اول و آخر( برای انتخابات 
96 است، ادامه داد: از آنجایی که در مسیر انتخابات 
نباید تنها به یک نفر اکتفا کرد، منطق حکم می‌کند 
اصلاح‌طلبــان در کنار روحانــی، گزینه دیگری هم 

داشته باشند.
واعظی: هر کس با هر تفکری در 
انتخابات 96 کاندیدا شود هدفش 

تخریب روحانی است!
در کنار این اظهارات متناقض اما اظهارات وزیر 
ارتباطات دولت یازدهم  بهم ریختگی و آشفتگی در 
میان جبهه اصلاحــات و جریان اعتدال را به خوبی 
عیان کرد، آنجا که واعظی در دیدار با اعضای حزب 
اعتدال و توسعه استان کردستان هر کس با هر تفکری 
که  در انتخابات کاندید شــود، هدفش تخریب آقای 

روحانی است.
واعظی در این اظهارات آشکارا به  عمق فاصله و 
شکاف میان جبهه اصلاحات و جریان اعتدال اشاره 
کرده و گفت که کســانی که مشی اعتدالی دولت را 
قبول دارند و می‌خواهند کشورشــان آباد شود نباید 

در خانه بنشینند.

عارف: شاید روحانی خسته شده
 و برای انتخابات نیاید 

مواضــع دوپهلــوی محمــد رضــا عــارف 
رئیس‌شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان 
دربــاره حمایت اصلاح طلبــان از کاندیداتوری 
روحانــی هم در کنــار مواضع متناقض ســایر 
چهره‌های اصلاح طلب جالب توجه بوده اســت. 
وی در نشست خبری در پاسخ به سؤالی پیرامون 
حضور روحانی در انتخابات ریاست جمهوری سال 
آینده گفت: »بعید می‌دانم او ردصلاحیت شود مگر 
اینکه او به هر دلیلی مانند خستگی یا گرفتاری 
تمایل نداشته باشد بیاید.« به نقل از جهان نیوز 
این در حالی اســت که براساس شنیده‌ها عارف  
پیشــتر  و در دیدارهای مکرر با مرحوم هاشمی 
از وی خواسته بود که روحانی را متقاعد کند که 
به نفع وی کنار بکشد چرا که اگر بنا باشد  برای 
ریاست جمهوری بیاید کنار نمی‌رود و کاندیدای 

زاپاس نخواهد شد.
روحانی انتخابات چقدر ارزش دارد که 
از حالا شروع به  معصیت خدا کنیم؟

حسن روحانی رئیس جمهور هم در تازه‌ترین نطق 
انتخاباتی خود از  دعواهای سیاسی  موجود و  انتخاباتی 
شدن فضای سیاسی کشور  انتقاد کرد و گفت: ما یک 
ملت هســتیم و یک انقلاب و یک رهبر و یک دولت و 
یک قانون اساســی داریم. چرا اختلاف؟ مگر انتخابات 
چقدر ارزش دارد که از حالا شــروع کنیم به معصیت 
خدا. معصیت خدا را یک لحظه هم نباید انجام داد حال 
اگر کسی می‌خواهد معصیت کند به شب احیا نزدیک 
باشــد تا بشود توبه کرد. الان تا شب احیا خیلی زمان 
مانده است!گرچه مخاطبان اظهارات روحانی قاعدتا باید 
جریان منتقد و یا رقیب وی باشــند اما با مرور مواضع  
چهره‌های شاخص اصلاحات و بر سر و کله زدنها و یقه 
گیری‌های  برخی از آنها طی چند ماه گذشته،منطقی‌تر 
آن است که این اظهارات بیش از آنکه خطاب به جریان 
منتقــد و یا رقیب وی باشــد،  ناظر بر رفتار و مواضع 

حامیان اصلاح طلب و اعتدال‌گرای وی است. 
آفتاب یزد: روحانی برای انتخابات 
96  ضربه‌گیر به میدان می‌فرستد!

آخرین پرده از آشفتگی و بهم ریختگی عیان در 
جبهه اصلاحات، شاید اقدام روزنامه زنجیره‌ای آفتاب 
یزد  باشــد. این روزنامه با تيتري عجيب روي عكس 
تمام‌قد و دو‌نفره علي مطهري و مســعود پزشيكان 
نوشــته بود: »فداييان روحاني«  و به نقل از روحانی 
خواستار کاندیداتوری گزینه‌های ضربه‌گیر انتخاباتی 
شده بود . قطعا اگر این اقدام آفتاب یزد در كي رسانه 
مخالف اصلاح‌طلبان منتشر شــده بود، مي‌توانست 
كي تحليل افشاگرانه باشد، اما اكنون در كي رسانه 
اصلاح‌طلــب، بيشــتر از هر چيزي، بــوي خودزني 
مي‌دهد؛ كي خودزني ناآگاهانه ناشــي از شــهوت 
ديده شدن و ناشــي‌گري ژورناليستي و سياسي كه 
همزمان به اصلاح‌طلبان، به روحاني، به مطهري و به 
پزشيكان شلكي ميك‌ند و همه شأنيت آنها را در كنار 
همه ژست‌هاي استقلال مطهري و وزانت پزشيكان 
و كيه‌تازي روحاني بر باد مي‌دهد. سال 92 عارف فدا 

شد و سال 96 چهره‌هاي ديگر.

سرویس ادب و هنر-
حضور افرادی با تابعیت کشورهای غربی از 
عوامل تأثیرگذار در سنجش آثار سی‌وپنجمین 

جشنواره فیلم فجر است!
به گزارش خبرنگار کیهان، مراسم اختتامیه سی 
و پنجمین جشنواره فیلم فجر درحالی امروز برگزار 
خواهد شــد که این دوره از جشنواره فجر، نسبت 
به دوره‌های گذشــته با حواشــی بیشتری همراه 
شد. این حاشــیه‌ها پس از اعلام اسامی نامزدهای 
دریافت ســیمرغ اوج گرفت. بــه طوری که تقریبا 
همه هنرمندانی که در این دوره از جشــنواره فجر 
حضور دارند و حتی برخی افرادی که نامزد شده‌اند 
نیز نسبت به عملکرد هیئت داوران جشنواره امسال 

اعتراض دارند. 
شنیده شده است که اغلب اعضای هیئت داوری 
سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر، دوتابعیتی هستند. 
با توجه به اینکه این افراد به خارج از کشــور رفت و 
آمد دارند و برخی از آنها در کشورهای غربی زندگی 
می‌کنند، این مسئله روی عملکرد آنها در کار داوری 
اثر گذاشته است. یعنی برای اینکه مشکلی در سفر به 
اروپا و آمریکا پیش نیاید، مجبور هستند که فیلم‌هایی 

با مضامین انقلابی را کمتر در نظر بگیرند.
بهروز افخمی، مجری برنامه »هفت« سه‌شــنبه 
شــب در این برنامه گفت: »می‌ترسم از این داورانی 
که در خارج زندگی می‌کنند. 5 نفر از داوران تابعیت 
دوگانه دارند! خب این چطور می‌تواند به فیلمی علیه 
منافقین رأی دهد؟ احتمالا چون خارج زندگی یا رفت 
و آمد دارند از ترس مزاحمت‌های ســازمان منافقین 
جرات نمی‌کننــد به این فیلــم رأی دهند. در این 
صورت خطر نادیده گرفتن فیلم »ماجرای نیمروز« 

جداً احساس می‌شود! از آن جا که مجاهدین خلق در 
خارج کشور فعال هستند و چند داور از خارج از کشور 

تابعیت دارند، این مسئله جدی است.« 
مســعود فراستی هم در این برنامه تصریح کرد: 
»یکی از افرادی که داور است و در خارج هم زندگی 
می‌کند از من پرســید کدام فیلم خوب است و من 
گفتــم »ماجرای نیمــروز«  و »ویلایی‌ها«. او به من 
گفت که نمی‌توانند به ماجرای نیمروز جایزه بدهند.« 
البته عملکرد هیئت داوری این جشــنواره تنها 
به بی‌عدالتی محدود نشــده اســت، بلکه گاف‌های 
قابل تأملی هم رخ داده اســت. این گاف در اعلامیه 
انجمن طراحان، مدیران و دستیاران جلوه‌های ویژه 
میدانی ســینمای ایران فاش شــد. ایــن انجمن با 
انتشــار نامه‌ای جنجالی نشــان داد که انتخاب ارشا 
اقدسی که در ســینما بدلکار شناخته می‌شود هیچ 
ارتباطی با کاندیداتوری‌اش در بخش جلوه‌های ویژه 

میدانی ندارد.
اعتراض به داوری جشنواره فجر، به نشست‌های 
خبری فیلم‌های جشــنواره هم کشید. به طوری که 
عوامل فیلــم »فصل نرگس« در اعتــراض به نحوه 
انتخاب نامزدهای دریافت سیمرغ، روز سه‌شنبه در 

نشست خبری این فیلم حاضر نشدند.
حتــی برای اولین بار در طــول تاریخ برگزاری 
جشنواره فیلم فجر، برخی نامزدهای دریافت جایزه 
نیز در اعتراض به عملکرد هیئت داوری این جشنواره، 

از نامزدی و دریافت جایزه انصراف دادند.
منیر قیدی کارگردان فیلم سینمایی»ویلایی‌ها« 
ازجملــه این افراد بود کــه از نامزدی بخش بهترین 
کارگردانی انصراف داد. پیش از این مســعود سلامى 
و محســن نصراللهى نیز از نامزدی در بخش بهترین 

فیلم‌برداری انصراف داده بودند.
امــا از دیگر حاشــیه‌های داوری ایــن دوره از 
جشنواره فجر، شایعه لو رفتن برخی برگزیده‌ها، قبل 
از برگزاری مراسم اختتامیه بود. صبح روز گذشته بود 
که در فضای مجازی، اســامی برندگان سیمرغ‌های 

بخش بازیگری فاش شد.
اما دیده نشــدن کامل فیلم‌ها توسط داوران هم 
دیگر شایعه مطرح شــده در محافل و رسانه‌هاست. 
یعنی گفته می‌شــود که داوران یــا برخی از آن‌ها، 
فیلم‌های بخش مسابقه جشــنواره را به طور کامل 

ندیده‌اند. 
انتقاد از حضور دوتابعیتی‌ها در 

جشنواره فیلم فجر 
حضور افــراد دوتابعیتــی در مدیریت و داوری 
جشنواره فیلم فجر، با انتقاد نمایندگان مجلس مواجه 
شد. نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس با اشاره به حضور 5 داور 
دوتابعیتی در جشنواره امسال فیلم فجر عنوان کرد: 
وقتی کســی به هر دلیلی تابعیت مضاعف می‌گیرد 
نشــان‌دهنده آن است که او به عِرق ملی خودش به 
صورت 100 درصدی پایبند نیســت وگرنه تابعیت 
کشور دیگری را نمی‌پذیرفت؛ این نشان می‌دهد که 

عمد و غرض‌هایی در کار است. 
وی در گفت‌وگو با میزان تصریح کرد: کمیسیون 
فرهنگی مجلس برای رســیدگی به موضوع حضور 
داوران دوتابعیتی در جشــنواره فجر مسئولیت ذاتی 

دارد و امیدواریم به این موضوع ورود کند.
عباس لاجوردی، کارگردان فیلم »جشن تولد« 
هم در گفت وگو با میزان اظهار داشــت: من سال 

پیش هم به این مســئله اشــاره کردم که برخی از 
این داوران به فیلم‌های ارزشی رأی نمی‌دهند چون 
می‌دانند که با رأی دادن به آنها‌ گرین‌کارتشــان به 
خطر می‌افتد و حتی همین سال گذشته نسبت به 
»بادیگارد« موضع گرفتند و برای همین به بادیگارد 

بهای لازم را ندادند.
وی افــزود: تــازه از ســال گذشــته و بعــد از 
حرف‌های من که گفتم داوران این جشــنواره نگران 
‌گرین‌کارت‌هایشان هســتند و حرفم تیتر یک تمام 
خبرگزاری‌ها شــد امســال این موضــوع به مرحله 

اثبات رسید.
وی در همین راستا تصریح کرد: قطعاً کسی که 
‌گرین‌کارت آمریکا دارد آنقدر عاشق و مست آمریکا 
هست و برای گرفتن این تکه کاغذ بی‌ارزش زحمت 
کشــیده که نمی‌خواهد آن را با رعایت کردن حق و 

رسیدن حق به حق‌دار از دست بدهد.
لاجوردی خاطرنشــان کرد: خطــاب به آنهایی 
کــه اینگونه دســت و پــا می‌زنند و بــرای حفظ‌ 
گرین‌کارت‌شان وطن‌فروشــی کرده و حق را ناحق 
می‌کنند باید بگویم دیگر امیدوار نباشــید، چرا که 
ترامــپ آمده و تمام رویاهایتــان را از بین برده. اگر 
نمی‌دانستید بدانید که خود آمریکا هم تا چند سال 

دیگر دوام نمی‌آورد و تجزیه می‌شود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی، در واکنش به 
اعتراض‌ها به داوری در جشنواره فیلم فجر از تشکیل 
کمیته‌ای برای رسیدگی به اعتراض‌های صورت گرفته 

درباره داوری‌های جشنواره فیلم فجر خبر داد. 
سرپرستی این کمیته بر عهده مشاور عالی وزیر 
ارشــاد اســت و »حجت‌الله ایوبی«  رئیس سازمان 

سینمایی هم این کمیته را همراهی می‌کند.

وزیر ارشاد کمیته حقیقت‌یاب تشکیل داد
داوران دوتابعیتی جشنواره فجر و ترس از دادن حق به حق‌دار!


